
1 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(articoli 29, comma 1 e 76, comma 1, d.lgs. n. 50 del 2016) 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU CHIAMATA E REPERIBILITA’, ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE ORDINARIA E ORDINARIA PREVENTIVA DEGLI IMPIANTI ELEVATORI 

ASCENSORI PRESSO GLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DELL’UNIONE DI COMUNI 

LOMBARDA “ADDA MARTESANA” 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: UNIONE DI COMUNI LOMBARDA “ADDA MARTESANA”   

Indirizzo postale: Via Martiri della Liberazione n. 11 

Città: Pozzuolo Martesana CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: All’attenzione di: geom. Sandro Antognetti 

Telefono: + 3902950908222 Fax: + 390295357307 

Posta elettronica: mario.carnevali@unioneaddamartesana.it 

sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it 

Indirizzi internet:  www.unioneaddamartesana.it  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU 

CHIAMATA E REPERIBILITA’, ASSISTENZA E MANUTENZIONE ORDINARIA E ORDINARIA 

PREVENTIVA DEGLI IMPIANTI ELEVATORI ASCENSORI PRESSO GLI IMMOBILI DI 

PROPRIETÀ DEI COMUNI DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA “ADDA MARTESANA” 

Codici di riferimento: CIG 78122611B9 

 

 

mailto:sandro.antognetti@unioneaddamartesana.it
http://www.unioneaddamartesana.it/


2 

 

 

 

 

II.1.2)a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

Servizio di assistenza manutenzione ordinaria e ordinaria preventiva degli 

impianti elevatori ascensori – immobili di proprietà dell’Ente.  

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto:  

SERVIZIO DI MANUTENZIONE SU CHIAMATA E REPERIBILITA’, ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE ORDINARIA E ORDINARIA PREVENTIVA DEGLI IMPIANTI ELEVATORI 

ASCENSORI PRESSO GLI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DELL’UNIONE DI COMUNI 

LOMBARDA “ADDA MARTESANA” 

II.2) Entità totale (euro, IVA esclusa): Importo dell’appalto:   

€. 42.996,00, di cui: 

1) €. 12.038,88, importo appalto al netto dei costi della mano 

d’opera (soggetto a ribasso); 

2) €. 30.097,00, costo della mano d’opera (soggetto a ribasso); 

3) €. 859,92, costi della sicurezza (non soggetto a ribasso); 

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: fino al 01/04/2022, ed in 

ogni caso fino alla concorrenza dell’importo complessivo dell’appalto. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Negoziata art. 36, c. 2, lett b) - D.Lgs. 

50/2016; 

Motivazioni del ricorso alla procedura negoziata: 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs n. 50/2016, in quanto 

lavori di importo superiore a €. 40.000,00. 

 

 



3 

 

 

 

 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: offerta del prezzo più basso mediante 

ribasso sull’importo dei lavori posti a base di gara, ai sensi dell’articolo 

l’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/16. 

 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione: 05/04/2019 

V.2) Soggetti invitati:  

RAGIONE SOCIALE COMUNE INDIRIZZO PEC 

FUMAGALLI ELEVATORI SNC via E. Filiberto 48, 20065, INZAGO, Italia 

BETA-LIFT srl Via G. Marconi, 14/F, 20065, INZAGO, Italia 

OTIS SERVIZI SRL VIA ROMA, 108, 20060, CASSINA DE' PECCHI, Italia 

PANSERI ASCENSORI SRL UNIPERSONALE Via E. Fermi, 52, 24040, FILAGO, Italia 

MARIMI SRL via GIOACCHINO MURAT, 34, 20159, MILANO, Italia 

Padana Ascensori Srl Via Ernesto Rizzi 15/E, 20077, MELEGNANO, Italia 

MAC SERVIZI ASCENSORI S.R.L VIA SERIO 14, 24020, RANICA, Italia 

EUROLIFT SRL VIA GUERRAZZI 9, 24127, BERGAMO, Italia  

Offerte ricevute: n. 3 

V.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: FUMAGALLI ELEVATORI SNC in qualità di mandataria e 

l'operatore economico BETA LIFT con sede in via G. Marconi 14/F a Inzago in 

qualità di mandante, costituiti in raggruppamento temporaneo Inzago LIFT 

Indirizzo postale: via E. Filiberto 48 

 

 



4 

 

 

 

 

Città: Inzago (MI) 

CAP: 20065 

Paese: Italia 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: € 42.996,00;  

ribasso offerto su €. 42.136,08: 18,00% 

V.5) possibilità di subappalto: NO. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.2) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con preliminare di determinazione n. 70 del 

08/04/2019; 

b) ai sensi dell’art. 121, comma 5, lett. c), del d.lgs. n. 104 del 2010, il 

contratto non sarà stipulato prima di 10 giorni dalla pubblicazione; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva e’ ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) della Lombardia, 

sezione di Milano, come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 30 

giorni alla stazione appaltante e ad almeno uno dei controinteressati, e 

depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso decorre dal 

ricevimento della comunicazione di aggiudicazione; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la notificazione 

 

 



5 

 

 

 

 

del ricorso decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso. 

VI.4) Data del presente avviso: 08/04/2019. 

Il Responsabile del Procedimento: 

geom. Sandro Antognetti 

 

 


